Universidad Estatal del Valle de Ecatepec
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2023
(Miles de pesos)

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 13,429,268.24 11,387,430.43
Activo Circulante 3,297,633.83 1,145,651.92
Efectivo y Equivalentes 3,297,633.83
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,145,651.92

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos
Reservas f .
Rectificaciones de Resultados de Ejerci los Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Mongtaria .
Resultado por Tenencia de/Actives .no/Monetarios

10,131,634.41
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2,622,273.32

2,622,273.32

2,622,273.32

10,241,778.51

5,444,636.80
4,797,141.71

589,579.68
589,579.68
589,579.68
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3,809,006.13

3,809,006.13
3,809,006.13
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